
D2-2025-00075-00031.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: PIVIDORI ANNA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 1 di 4

 
COMUNE DI VALGIOIE 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Copia 
 
 

Determinazione Area FINANZIARIA  

n. 75 del 02/12/2025 

Oggetto: 
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE FORNITURA TRAMITE CEDOLE LIBRARIE DI 
LIBRI DI TESTO AD ALUNNI SCUOLA ELEMENTARE - ANNO 2025/2026 – CIG: 
B95ED6BAC0 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO l’articolo 107 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000; 

 
ATTESA la propria competenza in quanto con  deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 24.06.2022,    
sono state conferite,   al Sindaco  Grosso Claudio, le funzioni di Responsabile del “Sevizio amministrativo – 
contabile”, comprendente i servizi demografici (Elettorale, leva, anagrafe), personale, contabilità, tributi, 
economato, ai sensi dell’art. l’art. 53, comma 23 della L. 388/2000 come modificato dall'art. 29, comma 4, 
lett. a) e b), L. 28 dicembre 2001, n. 448 e dal comma 1 dell’art. 25 del vigente “Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” approvato con deliberazione G.C. n. 19 del 05.12.2017, da ultimo 
modificato con atto n. 22 del 27/10/2021 e con atto n. 8 del 16.03.2022, , oltre che le funzioni di economo 
comunale e agente contabile. 
 

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 297/1994, art. 156, comma 1 e la L.R. 31/1980, art. 7, che prevedono a carico 
dei Comuni l’onere per i libri di testo per le scuole primarie;  
 
RAVVISATA la necessità di procedere alla fornitura dei Registri di Stato Civile per l’anno 2026, per poter 
espletare il servizio 
 
VISTO il preventivo pervenuto a questo Ente da 33X3 di Monea Anita – Equilibri e prot. al n. 3791 del 
13/11/2025 per la fornitura di libri di testo per gli alunni della scuola di Valgioie per un totale di € 79.51 IVA 
esente; 
 
CONSIDERATO che spesa legata alla fornitura di libri di testo per la scuola elementare pervenute a questo 
Ente da: 
 
 33X3 SNS DI MONEA ANITA - EQUILIBRI 

€ 79,51 per la fornitura dei libri di testo necessari per l’A.S. 2025/2026 
 

PRESO ATTO che per la fornitura in oggetto si può procedere mediante affidamento diretto, anche senza 
consultazione di più operatori economici, a norma dell’art 50, comma 1, lett. b) del nuovo Codice dei 
contratti pubblici approvato con Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto;  



D2-2025-00075-00031.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: PIVIDORI ANNA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 2 di 4

 
DATO ATTO che il CIG assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione sui contratti pubblici di lavori, 
servizi, e forniture per la presente fornitura è il n. B95ED6BAC0 
 
VISTO i DURC di Barone Simona numero protocollo INPS_47737216 con scadenza validità al 04/02/2026 
dal quale risulta che la ditta è regolare nei confronti di INPS e INAIL;  
 
VISTA la necessità di procedere al pagamento dei libri di testo forniti alle famiglie degli alunni di Valgioie, 
frequentanti la scuola elementare, per l’anno scolastico 2025/2026; 
 
RISCONTRATA la regolarità della spesa; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/02/2025 di approvazione del Bilancio di 
previsione 2025/2027; 
 
VISTI: 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 18 del 24/03/2017; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 28/02/2025 di approvazione del Documento 

Unico di Programmazione (D.U.P.) periodo 2023/2025, esecutivo ai sensi di legge; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 del 28/02/2025 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario periodo 2024/2026, esecutivo ai sensi di legge; 
- il T.U.E.L. n. 267 del 18.08.2000; 
- il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi”; 

 
Atteso che l’adozione della presente determinazione compete al Responsabile del Servizio ai sensi 

dell’artt. 107, commi 2 e 3, e n. 109, comma 2, del T.U.E.L. del 18.8.2000, n.267. 
 

Ai sensi dell’art. 147 bis del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 si attesta la regolarità tecnica 
dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

Dato atto che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 151 comma 4 T.U.E.L.; 
 
Tutto ciò premesso e motivato 
 
 

DETERMINA 

 
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 
 
DI AFFIDARE a: 

33X3 SNC DI MONEA ANITA – EQUILIBRI (P IVA 09984490012) con sede in Via Luigi Einaudi 
n.36, 10051 Avigliana (TO), per fornitura libri testo ad alunni di Valgioie, per l’anno scolastico 
2025/2026, la somma complessiva di € 79.51 = IVA esente;  

 
1) DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la suddetta spesa, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di 

cui al D. Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato: 
 

ESERCIZIO CAPITOLO IMPORTO ESIGIBILITÀ 
2025 1590/1/1 € 79.51 2025 

 



D2-2025-00075-00031.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: PIVIDORI ANNA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 3 di 4

2) DI ATTESTARE, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, che l’impegno di spesa adottato con 
il presente provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di 
finanza pubblica; 

 
3) DI PRENDERE ATTO che per il servizio di cui in oggetto, i codici CIG è: B95ED6BAC0 

 
 

4) DI DISPORRE che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, e liquidazione di spesa 
venga trasmessa al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile e copertura finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D. Lgs. n. 267/2000; 

 
5) DI INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona del sottoscritto Grosso Claudio, che 

con la presente dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in situazione di 
conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto beneficiario del presente provvedimento; 

 
6) DI DISPORRE che i provvedimenti relativi alla presente procedura saranno pubblicati, oltre che 

sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Valgioie, nella sezione “Amministrazione 
trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
7) DI PRECISARE che avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR Piemonte entro 30 

(trenta) giorni dalla data della sua pubblicazione all’Albo Pretorio online, ai sensi dell’art. 120, comma 2-
bis, del D.Lgs. n. 104/2010 

 
 
    F.to: 
 
 Il responsabile del Servizio 
 GROSSO CLAUDIO 
 
 
 



D2-2025-00075-00031.Doc 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Valgioie.  Responsabile Procedimento: PIVIDORI ANNA VALENTINA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-linePagina 4 di 4

 
 
 
 
n. reg. Pubbl.                             CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che  la presente determinazione n.  75      del   2025      è stata pubblicata all’Albo per 

quindici giorni consecutivi a decorrere dal   13/12/2025  .  

                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Gerardo Birolo     

 

 

 

Valgioie, lì _______________ 

 
 
 
 
 
 


